
XIX CIRCUITO ARAGONÉS DE AJEDREZ 2025
CLASIFICACIÓN TRAS FUND. REY ARDID HUESCA, ARAGÓN FEMENINO, ESTADILLA, FRAGA, UTEBO, BENASQUE, ALCUBIERRE,

SAN LORENZO Y CTO. ARAGON ABSOLUTO.

B1 B1 B2 B1 A1 B1 B1 Especial B2 B1 B1

General ELO TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Fraga Utebo Benasque Alcubierre San Lorenzo Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza

1º Forcen Esteban, Daniel 2559 100 25 17 8 35 15

2º Llorente Zaro, Alfonso 2436 94 17 25 12 40

3º Cifuentes Parada, Roberto 2333 84 17 25 8 15 12 7

4º Lana Rodriguez, David 2285 81 12 15 17 25 12

5º Miranda Herrera, Miguel 2169 80 20 12 3 20 25

6º Atares Buisan, Sergio 2078 74 15 9 5 9 6 30

7º Galstyan, David 2158 72 3 9 5 20 35

8º Villuendas Valero, Adrian 2191 63 13 50

9º Lorente Melcon, Maximo 2142 52 25 10 17

10º Conon, Catalin 2042 50 6 2 12 4 6 20

11º Glavina, Pablo 2320 50 20 15 15

12º Ruiz Fernandez, Daniel 2088 50 10 30 10

13º Asensio Asensio, Nicolas 2131 41 8 5 14 10 4

14º Miranda Herrera, Belen 1987 37 6 17 14

15º Quintin Navarro, Alberto 2339 37 20 17

16º Ramon Perez, Jose Luis 2152 30 4 6 20

17º Romero Pallares, Daniel 2216 29 3 6 5 15

18º Ereza Vizcarra, Fernando 2125 27 5 2 15 5

19º Ramiro Ovejero, Juan Luis 2299 25 25

20º Escartin Lacasa, Jose 2259 22 8 6 8

21º Muro Guerrero, Miguel 2076 22 3 8 3 8

22º Eizaguerri Floris, Maria 2194 14 7 7

23º Lamas Mercadal, Manuel 2092 14 12 2

24º Roque Sola, Jose Luis 2115 14 10 4

25º Vela Frago, Alberto 2228 12 12

26º Garcia Acin, Pablo 2051 11 11

27º Mendoza Barcia, Mateo 1848 11 10 1

28º Zazuliak, Kostiantyn 1842 11 7 1 3

29º Maza Broto, Pablo 2018 10 10

30º Munoz Valles, Jorge 2102 10 4 6

31º Newrkla, Katharina 2165 10 10

32º Gracia Suarez, Jesus 2077 9 9

33º Hidalgo Gracia, Andres 2048 9 9

34º Jaso Escudero, Julen 1872 9 9



35º Soler Solanas, Oscar 1686 9 9

36º Jaime Galeano, Alcher 1926 8 1 7

37º Villalba Embid, Marcos 2145 8 8

38º Cabrera Moreno, Daniel 2097 7 7

39º Sanjuan Segura, Ignacio 1959 7 7

40º Lacamara Pasamar, Miguel 1978 5 5

41º Montoro Mavilla, Sergio 1921 5 5

42º Cantin Zaborras, Valentin 2055 4 4

43º Sanz Pueyo, Adrian 2004 4 4

44º Vallverdu Miret, Oscar 2014 4 4

45º Hernando Garcia, Antonio 2003 3 1 2

46º Iravedra Iankov, Francisco 2009 3 3

47º Lorente Melcon, Hector 1851 3 3

48º Pallares Jover, Adrian 1899 3 2 1

49º Ayensa Garcia, Miguel Angel 2016 2 2

50º Rodriguez Leiva, Manuel 1908 2 2

51º Rubiella Moreno, Oscar 1933 2 2

52º De La Riva Fernandez, Eduardo 1804 1 1

53º Perez Tomas, Juan Manuel 1941 1 1

54º Rosa Garcia, Jesus 1810 1 1

1346 144 144 66 144 247 144 144 313 0 0 0

Elo 1900-2149 TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Fraga Utebo Benasque Alcubierre San Lorenzo Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza

1º Atares Buisan, Sergio 2078 55 10 8 8 3 6 20

2º Conon, Catalin 2042 37 5 2 10 5 15

3º Lorente Melcon, Maximo 2142 34 12 10 12

4º Ruiz Fernandez, Daniel 2088 33 10 15 8

5º Miranda Herrera, Belen 1987 30 5 3 10 2 10

6º Asensio Asensio, Nicolas 2131 28 6 4 8 8 2

7º Muro Guerrero, Miguel 2076 19 3 6 4 6

8º Ereza Vizcarra, Fernando 2125 18 5 10 3

9º Roque Sola, Jose Luis 2115 12 7 5

10º Munoz Valles, Jorge 2102 10 6 4

11º Gracia Suarez, Jesus 2077 8 8

12º Hidalgo Gracia, Andres 2048 8 8

13º Lamas Mercadal, Manuel 2092 6 6

14º Cabrera Moreno, Daniel 2097 6 6

15º Hernando Garcia, Antonio 2003 6 1 5

16º Sanjuan Segura, Ignacio 1959 5 5

17º Garcia Acin, Pablo 2051 5 5



18º Jaime Galeano, Alcher 1926 5 4 1

19º Cantin Zaborras, Valentin 2055 4 4

20º Maza Broto, Pablo 2018 4 4

21º Rubiella Moreno, Oscar 1933 4 1 3

22º Sanz Pueyo, Adrian 2004 4 4

23º Ayensa Garcia, Miguel Angel 2016 3 3

24º Bonet Herbera, Isabel 1986 3 2 1

25º Perez Tomas, Juan Manuel 1941 3 3

26º Vallverdu Miret, Oscar 2014 3 3

27º Bellosta Lopez, Pablo 1971 2 2

28º Cebollada Pacheco, Jesus Raul 1919 2 2

29º Rodriguez Leiva, Manuel 1908 2 2

30º Villalba Embid, Marcos 2145 2 2

31º Prats Fares, Nahuel 1903 1 1

32º Salamero Pelay, Fernando 2042 1 1

33º Torcal Miguel, Oscar 2128 1 1

364 39 39 18 39 66 39 39 85 0 0 0

Elo 1650-1899 TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Fraga Utebo Benasque Alcubierre San Lorenzo Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza

1º Zazuliak, Kostiantyn 1842 36 8 10 7 8 3

2º Martinez Blanco, Ruben 1838 23 1 6 8 8

3º Mendoza Barcia, Mateo 1848 23 10 3 6 4

4º Jaso Escudero, Julen 1872 22 10 10 2

5º Osuna Smyshlyayev, Ivan 1845 22 4 8 10

6º Pallares Jover, Adrian 1899 22 6 3 3 10

7º Lorente Melcon, Hector 1851 21 6 15

8º Soler Solanas, Oscar 1686 20 20

9º Martinez Sanz, Pablo 1869 17 2 15

10º De La Riva Fernandez, Eduardo 1804 12 12

11º Marco Andres, Luis 1666 12 12

12º Ania Chueca, Mario 1798 10 10

13º Gimeno Torres, Laura 1757 8 8

14º Moursy Sadek, Tarek 1870 8 8

15º De Francisco Gracia Diego 1763 6 6

16º Garreta Nieto, Maria 1837 6 6

17º Martinez Carnicer, Eduardo 1747 6 6

18º Ballarin Corvinos, Jorge 1897 5 5

19º Buil Rello Jose Antonio 1895 5 5

20º Jario Dominguez, Diego 1880 5 5

21º Perales Burgaz, Jose Manuel 1868 5 5



22º Rosa Garcia, Jesus 1810 5 5

23º Sanroman Perez, Luis 1885 5 5

24º Sisas Mainar, Izan 1787 5 5

25º Vega Cieloszyk, Diego Piotr 1739 5 5

26º Carrasquer Gonzalvo, Juan 1745 4 4

27º Garcia Estruch, Jorge 1851 4 2 2

28º Gaspar Calvo Luis Alberto 1870 4 4

29º Oliva Tarancon, Guillermo 1678 4 4

30º Perez Ferrer, Miguel Angel 1766 4 4

31º Soto Fidalgo, Guillermo 1764 4 4

32º Garcia Alriols, Jesus 1819 3 3

33º Lopez Capape, Armando 1809 3 3

34º Navarro Remon, Mario 1814 3 3

35º Nedov Octavian 1759 3 3

36º Anadon Moreno, Mario 1782 2 2

37º Crespo Laborda, Alberto 1872 2 2

38º Garcia Lopez, Antonio 1744 2 2

39º Obon Zuniga Francisco 1813 2 2

40º Agustin De Dios, Adrian 1869 1 1

41º Aviol Perez, Jose Mariano 1868 1 1

42º Gonzalo Lera, Jara 1728 1 1

43º Lamelas Andreu, Jose Carlos 1754 1 1

44º Morales Anadon, Tomas 1858 1 1

45º Romero Brotons, Francisco 1660 1 1

364 39 39 18 39 66 39 39 85 0 0 0

Elo Menor de 1650 TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Fraga Utebo Benasque Alcubierre San Lorenzo Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza

1º Lavilla Castano, Julian 1601 32 10 8 10 4

2º Vizcarra Susin, Sergio 1634 27 10 6 3 8

3º Moraz Iglesias, Daniel 1642 26 6 20

4º Roy Roig, Daniel 1640 17 8 2 5 2

5º Ezquerra Sanchez, Diego 1527 16 4 12

6º Fernandez Alvarez, Mario 1624 15 15

7º Mendoza Perez, Eusebio 1500 15 5 10

8º Ramon Murillo, Nilo 1545 15 15

9º Millan Arguedas, Enzo 1500 14 4 10

10º Llera Lechon, Pilar 1633 12 12

11º Abadias Banzo, Javier 1621 11 4 7

12º Cara Pomares, Gabriel 1500 11 5 6

13º Garcia Melendez, Julian 1583 10 10



14º Lazaro Salvo, Juan 1526 10 10

15º Diaz Martinez, Erik 1500 8 5 3

16º Hernandez Bolea, Jorge 1597 8 8

17º Illueca Fernandez, Natalia 1559 8 8

18º Nae Popescu, Angel Cristian 1546 8 8

19º Simon Jimenez, Alejandro 1596 8 8

20º Martin Farjas, Oscar 1584 7 5 2

21º Bes Montolio, Victor 1585 6 6

22º Garcia Estruch, Mauricio 1635 6 6

23º Paz Salinas, Manuel 1500 6 6

24º Ruiz Calvo, Lorien 1575 6 6

25º Aguado Langarita, Ivan 1558 5 2 3

26º Gracia Recaj, David 1607 5 5

27º Lacort Espi, Laura 1576 5 5

28º Santos Hernandez, Higinio 1597 5 5

29º Amillo Navarro, Ismael 1500 4 4

30º Felipe Gimeno, Jose Alejandro 1593 4 4

31º Miret Munoz, Cesar 1645 4 4

32º Rios Escudero, Jesus 1620 4 1 3

33º Vizueta De La Calzada, Juan 1626 4 3 1

34º Gonzalez Rubio, Sofia 1501 3 3

35º Martin Tome, David 1533 3 3

36º Vicente Agustin, Mario 1500 3 3

37º Agustin Blanc, Adrian 1613 2 2

38º Loro Garcia De Leon, Jose Juan 1644 2 2

39º Pintanel Torres, Manuel 1629 2 2

40º Ruiz Garcia, Hugo 1514 2 2

41º Carceller Carrasquet, Hector 1618 1 1

42º Hernanz Mendoza, Carlos 1500 1 1

43º Horno Martinez, Lorien 1550 1 1

44º Perez Cerrillo, Antonio 1613 1 1

45º Sanchez Rubio, Victor 1500 1 1

364 39 39 18 39 66 39 39 85 0 0 0

Femenino TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Fraga Utebo Benasque Alcubierre San Lorenzo Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza Aragón Femenino

1ª Miranda Herrera, Belen 1987 100 10 8 5 6 15 8 8 20 20

2ª Bonet Herbera, Isabel 1986 33 8 7 10 8

3ª Carabantes Otal, Laia 1881 31 6 3 12 10

4ª Gonzalo Lera, Jara 1728 24 6 2 4 12

5ª Eizaguerri Floris, Maria 2194 23 8 10 5



6ª Ramos Redondo, Nayeli 1714 23 5 5 2 3 8

7ª Garcia Modrego, Victoria 1681 20 5 15

8ª Moreno Burillo, Maria 1761 18 3 15

9ª Illueca Fernandez, Natalia 1559 14 10 4

10ª Luque Gutierrez, Blanca Ruth 1500 12 1 1 5 2 3

11ª Ramos Redondo, Ximena 1581 12 12

12ª Garreta Nieto, Maria 1837 10 10

13ª Gimeno Torres Laura 1757 10 10

14ª Newrkla, Katharina 2165 10 10

15ª Pena Comenge, Paula 1667 9 2 3 4

16ª Villalba Embid, Pilar 1562 9 1 8

17ª Gonzalez Rubio, Sofia 1501 8 4 4

18ª Julia Naval, Anna 1521 8 1 1 5 1

19ª Monreal Aladren, Miriam 1713 8 4 4

20ª Llera Lechon, Pilar 1633 6 6

21ª Llorente Aragues, Mercedes 1500 6 6

22ª Munoz Peleato, Lucia 1500 6 6

23ª Roque Sola Gisela 2057 6 6

24ª Soguero Serrano, Carolina Ana 1673 6 6

25ª Bayod Martinez Lara 1500 5 5

26ª Marinoso Aguaron, Raquel 1500 5 5

27ª Freire Rodriguez, Rosana 1500 4 4

28ª Lacort Espi, Laura 1576 4 2 2

29ª Moreno Lopez Maria Isabel 1500 3 3

30ª Sanz Parron, Laura 1871 3 3

31ª Soto Huaman, Carola Heidi 1500 3 3

32ª Toledano Martinez, Hiram 1699 3 3

33ª Moraz Iglesias, Laura 1500 2 2

34ª Rodriguez Rodriguez, Vanessa 1500 2 2

446 39 39 18 39 66 36 39 85 0 0 0 85


